Pulmo.

τεριτωνευ
μονία.

I 5 deratus

170 BASSIANI LANDI

Pulmona-
rij.

Pulmo an
sanguinis
expers.

Pisces pul-
mone ca-
rere.

deratus Columella pulmonarios uocat.
In pulmone enim inest raritas quædā,
& assimilis spongiae mollitudo, ad at-
trahendam uicissimque reddendam ani-
mam aptissima. Quocirca boni latini,
spirandi officinam appellare cōsueue-
runt. Qui sanguinis ipsum expertem
aiunt, quia rarū esse contuentur, mihi
certe falli uidentur. cōtinetur enim san-
guis tum uenis per eum discurrenti-
bus, tum in mollissimis sinibus substâ-
tiæ adhærescentibus stagnat. Qui de
uenis stillat, fluitantem spumam habet,
ex substantia scaturit omnino spumo-
sus, quoniā est magis pulmoni alien-
do, quippe qui aéreum humorem, &
biliosum sanguinem depascatur pluri-
mum. Animalia autem quibus pulmo
sanguineus est (inquit Aristoteles) in-
tus calore aestuante, sunt aliorum om-
niū maximē sitibunda: quibus uero
non item, sed fungosus, illa parum bi-
bunt. Piscibus nullus inest, siquidem
nullum animal pulmonem simul &
bran-

branchias habere potuit: cæteróquin
 naturam maximæ temeritatis & impru-
 dëtiæ accusaremus, quā quidē scimus
 in opere faciūdo esse diligentissimam,
 superuacanea, aut usum non habentia
 negligentem, necessarij nihil quicquā
 penitus omittentem. Ne igitur insi-
 mulari ea ab aliquo Momo posset, nul-
 lam etiam partem inanem, et sine causa
 in piscibus reliquit: quibus, branchijs
 iam datis, pulmonem negauit. qui sanè
 eundem usum alijs animalibus assert,
 quem piscibus branchiæ afferre solent.
 Pauca eum habent aquatilia, ac cetera
 oua parientia exiguum, spumosumq;
 minimè sanguineum. Iccirco ea est cau-
 sa, cur sub aqua diu ranæ & phocæ ur-
 nantur. Testudo quoque, quamvis
 prægrandem, & sub toto tegumento
 gerat, sine sanguine tamen habet. at
 eius moles, quo minor corporibus est,
 eo maiorem leuitatem ac uelocitatem
 addit. Chameleoni portione maxi-
 mus, & intus aliud nihil. Homini
 in

**Pulmonis
fibre.**

in quinque fibras diuiditur: ex his qua-
tuor ungulæ bubulae modo diductæ,
moto pectore itidem commouentur.
reliqua uenæ auctiori, quæ sursum fer-
tur, culcitrulæ instar, uenulis distincta
suis, substernit. nam ex his membris
est, quæ bipartita sunt, quamvis unius
speciem præferant. Verum in ijs que
animal generant, distinctio non æque
apparet: minus multo in homine, in
quo simplicior, nec ita multifidus con-
spicitur, ut in nonnullis animalibus,
que animal item procreant, eam plane
diuisionem à Natura sagaci inde facta
censeo, ut si in parte una se se ostentari
affection, citra tamen noxam altera cor-
pus anhelitu recreet ac foueat. Ea etiam
re conduplicant aures, oculi, nares.
Adde etiā, quod pulmo in multas par-
tes distributus, & commodius cor am-
pleteatur, & tutius mouetur, quam con-
tinuus. Quo sit, ut in eam mentem im-
pellar, ut Platonem & Aristotelem, ex
latinis Plautum Ciceronemque dicere
inter-